
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Prot. n.649/VI.10 
 Del 08/02/2023 
                                                                                                                                
 Milano, 08 febbraio 2023 

CIG: Z45399E1BD 

 

                                                                                                                       Alla Prof.ssa FATIMA MUKADDAM 

 
 

Determina di aggiudicazione provvisoria 
Per il conferimento di incarico di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperta 

esterna  progetto CLIL Secondaria di primo grado a.s.2022/23 IC “E.Olmi” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa che esplicita il fabbisogno di beni e servizi per la 
realizzazione degli obiettivi previsti dal Piano di Miglioramento; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 17 del 17 gennaio 2022; 
CONSIDERATO che la docenza nei percorsi CLIL richiede particolari requisiti professionali e che non c’è 
personale interno in possesso di tali requisiti e disponibile ad assumere l’incarico; 
VISTO il Programma Annuale per l’anno 2022; 
VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) così 
come modificato dal D.Lgs. 50/16; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
ACCERTATO che, alla data attuale, non risultano attive CONVENZIONI CONSIP per la fornitura del servizio 
richiesto; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n.302/VI.10 del 23/01/2023 per il reclutamento esperto per il Progetto CLIL 
scuola secondaria di primo grado a.s.2022/23 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO il verbale dell’apertura delle buste per le candidature all’avviso pubblico Progetto CLIL SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO classi seconde 2022/23 Prot. n. 644/VI.10 

CONSIDERATO l’esito della procedura, la proposta della Prof.ssa FATIMA MUKADDAM risulta  pienamente 
rispondente a quanto richiesto dal bando di gara; 
 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare in via provvisoria, per le motivazioni espresse, alla Prof.ssa FATIMA MUKADDAM 
l’incarico di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperta esterna progetto CLIL 
secondaria di primo grado  a.s.2022/23 

 

La presente determina è pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’IC 
Ermanno Olmi www.icmaffucci.edu.it 

 

È ammesso reclamo scritto al Dirigente scolastico entro 10 giorni dalla data di pubblicazione del 
presente provvedimento. Trascorso tale termine senza reclami, l’aggiudicazione diventerà 
definitiva e il Dirigente scolastico, in base alle prerogative assegnategli dalla normativa, procederà 
alla stipula del contratto.                                                                                                                                    

 

La Dirigente Scolastica  
prof.ssa Roberta Colombo                                                                                                                             


		2023-02-09T16:25:02+0100
	Roberta Colombo




